
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Alessandro Provera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 89 DEL 06/04/2023 

 
Oggetto: 

Erogazione contributo per frequenza Asilo Nido a favore di minori residenti.      

 
L’anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che in questo Comune non esistono strutture per la prima infanzia a cui le famiglie 

bennesi possano rivolgersi; 

 

Considerata la sempre più frequente necessità da parte delle famiglie di utilizzare, per i 

propri figli, asili nido, baby parking, ecc.., ubicati nei comuni della Provincia di Biella, sostenendo 

rette molto spesso onerose in quanto non agevolate dall’applicazione delle tariffe per residenti; 

 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 25 del 28.09.2007 con la quale si 

stabilisce di erogare a favore delle famiglie bennesi che utilizzino per i propri figli una qualsiasi 

struttura adibita a servizi per la prima infanzia un contributo; 

 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del 8 maggio 2015, N. 32, con la quale sono 

state approvate le fasce di contribuzione a favore delle famiglie di cui sopra in base all’indicatore 

ISEE; 

 

 Visto il regolamento contributi asili nido approvato con delibera C.C. n. 17/2021; 

 

Dato atto che dall’istruttoria effettuata da questo ufficio risulta:  
 

Beneficiario mese FT. N. del importo Contributo % Contributo Note 

5027 gennaio 55 10/01/2023 € 304,00 20 € 60,80   

  febbraio 193 06/02/2023 € 353,50 20 € 70,70   

  marzo 360 06/03/2023 € 423,00 20 € 84,60   

  aprile 520 05/04/2023 € 353,50 20 € 70,70   

      € 286,80  
4467 gennaio 18 10/01/2023 352,00 35 € 123,20   

  febbraio 35 05/02/2023 302,00 35 € 105,70   

  marzo 82 09/03/2023 352,00 35 € 123,20   

      € 352,10  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Alessandro Provera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Visto il Testo unico n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare e liquidare sulla Missione 12 Titolo 1 Programma 01 Macroaggregato 

104/3790/2/1 del Bilancio 2023, per le motivazioni esposte in premessa che qui 

integralmente si richiama, i seguenti contributi per la frequenza di asilo nido: 

- € 352,10 a favore del beneficiario 4467; 

- € 286,80 a favore del beneficiario 5027; 

 

2) di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Lo Manto Nicoletta 


